青岛西海岸新区工业和信息化局

关于做好2022年符合环保装备制造业
规范条件企业申报及已公告企业
年度信息采集工作的通知
各有关单位：

根据工业和信息化部《关于报送2022年符合环保装备制造业规范条件企业的通知》和市工信局的统一部署，现就做好我区规范条件企业申报及信息采集工作有关事项通知如下。

一、符合规范条件企业的申报工作

（一）申报范围
本通知所指的环保装备制造企业，主要包括从事大气治理、污水治理、环境监测仪器、固废处理等环保装备制造企业。具体如下：

1.大气治理装备企业。生产用于工业领域脱硫、脱硝、除尘、挥发性有机物处理等废气治理所使用的专用装备、零部件及材料药剂的企业。

2.污水治理企业。包括污水治理装备企业和污水治理工程企业。污水治理装备企业，指生产用于城镇生活污水、工业废水、农村生活污水、畜禽养殖废水处理、垃圾渗滤液处理以及水体修复等领域的专用装备、零部件及材料药剂的企业。污水治理工程企业，指依靠自有技术，通过外协、外购设备及材料药剂组装形成成套装备实现污水治理效果的企业。

3.环境监测仪器企业。生产用于大气、水、土壤、固体废物、生物、放射性和噪声等环境领域监测及实验室分析所使用的专用仪器及其应用所必需的软件系统的企业。
4.固废处理装备企业。生产能够减少固体废物危害性、充分合理利用固体废物和无害化处置固体废物的装备（不包括危险废物处理装备）的企业。
（二）申报条件

环保装备制造企业对照《环保装备制造行业（大气治理）规范条件》《环保装备制造行业（污水治理）规范条件》《环保装备制造行业（环境监测仪器）规范条件》和《环保装备制造业（固废处理装备）规范条件》所规定的内容，认真梳理本企业是否符合所属领域的规范条件（具体规范条件详见附件1）。

（三）申报程序

符合条件的企业按照自愿原则提出申请，如实填报规范条件申请书等相关材料，并向区工信局产业政策科提交申请。符合多个领域规范条件的企业应分别填报申报材料，提交公告申请。

二、已公告企业的信息采集工作

国家对已公告的规范条件企业实施动态管理，已纳入往年公告的规范条件企业（详见附件2）应如实填写年度信息采集表，并提请区工信局产业政策科审核。

三、有关要求

（一）2022年度规范条件企业申报、已公告规范条件企业年度信息采集表等电子材料均需通过“工业节能与绿色发展管理平台”（https：//green.miit.gov.cn）进行上报。其中，已公告规范条件企业通过平台（事中事后监管—环保装备规范条件企业年报）线上填报信息采集表。
（二）2022年规范条件企业申报及已公告企业年度信息采集的截止日期为5月13日，请各单位把握时间节点，认真做好申报及信息采集工作，提交申请后及时与我局产业政策科联系。

联系电话：86989187

附件：1. 各领域环保装备制造业规范条件

2. 已公告规范条件企业名单

                          青岛西海岸新区工业和息化局

2022年3月23日

附件2

已公告规范条件企业名单

	序号
	企业名称
	申报领域
	公告年份
	所在区市

	1
	青岛华世洁环保科技有限公司
	大气治理
	2017年
	西海岸新区

	2
	青岛思普润水处理股份有限公司
	污水治理
	2020年
	西海岸新区

- 3 -